
معرف قلعه پرتغالها در چابهار + تصاویر

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از خبرگزاری میزان، قلعه پرتغالها معروف به قلعه تیس متعلق به

دوران اسلام است که در ۵ کیلومتری شمال غرب چابهار، در روستای تیس قرار دارد.

این دژ به ابعاد ۲۶×۵۴ متر ساخته شدهاست.

پهنا ساختمان بر پهنۀ دماغهای که پانصد متر از آبخور دریا فاصله دارد در بخش انتهای دماغه واق است.

در بخش شمال شرق درب ورودی اصل قرار دارد و دارای چهار گوشواره خلف که در پشت دیوارهای هشت واق شدهاند.

هر کدام از آنها خود ی اتاق است که با پهای قطور ساخته شدهاند. دارای ایوان است که با دو پله با حدود ی متر ارتفاع از

سط حیاط دژ بلندتر است.

اتاق بزرگتر مشرف به ایوان اختصاص وجود دارد که اکنون خراب شدهاند؛ و هر کدام دارای ی آثار اتاقهای در گوش شمال شرق

هستند.

شیوۀ ساخت بنا (اتاقها و ایوانها) شبیه به کاروانسرای شاهعباس بیستون است که در زمان شاه سلیمان صفوی ساخته شدهاست. در سه

طرف حیاط حجرهها و اتاقهای حجرهها و اتاقهای گوش شمال وجود دارند.



در سوی ساحل دریای عمان آثار دو برج بزرگ در طرفین دیده مشود.

برج سوی راست که در جنوب قرار دارد به صورت ی اتاق با ی ایوان و ی شاه نشین است که بر روی هرم معب مستطیل

شل پ سازی شده و ی برج با منار بر روی آن قرار گرفته و ی منار به ارتفاع ۵/۶متر باق ماندهاست. مصال بار رفته در ساخت

دژ، آجر، سن و گ مباشند و آثاروتزئینات از آجر و سن در اطراف گلدستههای باق ماندهاند، این مناره برای دیدبان به کار

مرفتهاست؛ و چون بر همه خلی دهانه تیس اشراف لازم را دارد و در ضمن از فاصله زیادی در دریا دیده مشود.

سب ساخت و نوع مصال بار رفته مناره و گوشواره به سب سلجوق مباشد؛ و تعمیرات بعدی که در اتاقها و ایوانها انجام شده

بیشتر سب صفوی و سب دوران قاجار است.

در گوشههای حیاط دژ آثاری از آب انبارها به چشم مخورد که از سن و ساروج و گ ساخته شدهاند.

در بیرون دیوار بلند دژ آثار چاه وجود دارد که در سن صخره کنده شده و لبه چاه بااستفاده از سن و ساروج محم شدهاست.

در بخش سقف دژ چوبهای بار رفتهاست که احتمالا از مناطق دیر به اینجا آورده شدهاند.

تزئینات دور منار آجر چین شبیه سب تزئینات منارهای دوره سلجوق مباشند اگر چه از بین رفتهاند ول نقشهای به خط عرب و

خط کوف از اثر برجستها و گودیها مشخص مشود.

اندازه اتاقها معمولا ۴×۳ متر یا کمتر است که دور یا چهار سوی ی پهنه پهناور واق شدهاند.




